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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 1. november 2017 stillet følgende spørgsmål 
nr. 59 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bent 
Bøgsted (DF). 
 
Spørgsmål nr. 59: 
”I forlængelse af samråd den 1. november 2017 om ressourceforløb, jf. BEU 
alm. del - samrådsspørgsmål T-V, ønskes en redegørelse for rehabiliteringsteamets 
rolle – og for, hvilke interesser rehabiliteringsteamet skal varetage - i relation til 
a) den enkelte borger og b) kommunen. ” 
 
Svar: 

Formålet med rehabiliteringsteamet, som blev indført som led i reformen om før-

tidspension og fleksjob, der trådte i kraft 1. januar 2013, er at sikre den nødvendige 
tværfaglighed i behandlingen af borgerens sag - uanset om borgeren skal i ressour-

ceforløb, fleksjob eller førtidspension.  

 
Rehabiliteringsteamet er et dialog- og koordineringsforum, som afgiver en vurde-
ring i sager, der behandles i teamet. I rehabiliteringsteamet sidder repræsentanter 

fra både beskæftigelses-, social og sundhedsområdet i kommunen sammen med en 
sundhedskoordinator fra klinisk funktion i regionen. Det er sundhedskoordinato-
rens opgave at yde sundhedsfaglig rådgivning om borgerens muligheder for at ar-

bejde eller gennemføre en uddannelse.  
 
På mødet, hvor borgerens sag forelægges rehabiliteringsteamet, deltager også bor-
geren og borgerens sagsbehandler. Borgerens deltagelse i mødet skal sikre, at bor-
geren bliver inddraget i sin egen sag, og at borgeren kan bidrage til sagens afkla-
ring.  
 
På baggrund af mødet i rehabiliteringsteamet, afgiver rehabiliteringsteamet en ind-
stilling til kommunen om, hvorvidt borgeren skal gives et ressourceforløb, et fleks-
job eller førtidspension, samt hvilken indsats, der skal iværksættes med henblik på, 
at borgeren opnår fodfæste på arbejdsmarkedet. Som led i sygedagpengereformen, 
skal rehabiliteringsteamet endvidere afgive indstilling i sager om jobafklaringsfor-
løb og i sygedagpengesager, hvor personen er visiteret til kategori 3 efter § 12 i lov 
om sygedagpenge.  
 
På baggrund af rehabiliteringsteamets indstilling skal kommunen træffe afgørelse i 
sagen. Hvis kommunen er uenig i teamets indstilling, skal kommunen forelægge 
sagen for rehabiliteringsteamet igen. Borgeren skal deltage i rehabiliteringsteamets 
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møde, når sagen behandles igen. Når rehabiliteringsteamet har revurderet sagen, 
træffer kommunen afgørelse i sagen.  
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 


